Трехсторонняя территориальная комиссия по регулированию

социально-трудовых отношений в Суксунском муниципальном районе

Протокол № 2

п. Суксун                                                                                 13.08.2019 года

Председатель: Лопатин С.М.

Члены комиссии: Власов Г.К., Щукова Е.В. Токарева М.Н., Сычева Л.В.,

Гомзяков Д.А., Муллахматова А.А., Волкова Е.А.,

Приглашенные: Семкова Н.И., Ширяева Е.К., Ю.В. Поляков.

Повестка дня

1. О состоянии условий охраны труда и травматизма на предприятиях

Суксунского городского округа.

2. О ходе подготовки проекта территориального трёхстороннего

соглашения.

1. Слушали: Н.И. Семкову, начальника отдела экономического

развития, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации

Суксунского муниципального района. О состоянии условий охраны труда и

травматизма на предприятиях Суксунского городского округа.

Е.К. Ширяеву, ведущего специалиста по охране труда ОАО

«Суксунский оптико – механический завод». О состоянии условий охраны

труда и травматизма на ОАО «Суксунский оптико – механический завод».

Решили:

1.1. Информацию Н.И. Семкову принять к сведению;

1.2. Отметить положительную деятельность администрации ОАО

«Суксунский оптико-механический завод» по улучшению условий труда,

профилактике травматизма и использованию средств Фонда социального

страхования на санаторно-курортное лечение работников завода.

1.3. Информацию, поступающую в адрес Администрации Суксунского

муниципального района по недопущению нарушений работодателями всех

форм собственности и индивидуальными предприятиями установленных

правил безопасности труда, направлять заинтересованным лицам.

1.4. Предложить координационному совету организаций профсоюзов

(председатель Власов Г.К.) рассмотреть вопрос об аттестации рабочих мест в

системе здравоохранения района.

2. Слушали: Г.К. Власова: О ходе подготовки проекта

территориального трёхстороннего соглашения.

Решили:

2.1. Продолжить работу по подготовке проекта территориального

трехстороннего Соглашения с руководителями предприятий, организаций,

учреждений.

2.2. Подготовить предложения, дополнения в предложенное

Соглашение, использую методические рекомендации по разработке и

содержанию Соглашения.

2.3. Провести заседание рабочей группы по подготовке проекта

территориального трехстороннего Соглашения в сентябре 2019 года.

Координатор комиссии                                                                     С.М. Лопатин

Секретарь                                                                                      Е.А.Волкова